[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

ТРЕТИЙ СОЗЫВ
ТРИДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.10.2015г. № 161
г.Нижние  Серги
О внесении изменений в Решение Думы  Нижнесергинского городского поселения от 19.12.2014 г. № 106 «О бюджете  Нижнесергинского городского поселения  на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (с изменениями от   26.02.2015 г. № 125, от 26.03.2015 г. № 130, от 28.04.2015 г. № 136, от 24.06.2015 г. № 144, от 26.08.2015 г. № 152, от 24.09.2015 г. № 156)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нижнесергинского городского поселения, Положением «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в Нижнесергинском городском поселении », утвержденным Решением Думы Нижнесергинского городского поселения  от 26.06.2014 г. № 80, Дума Нижнесергинского городского поселения

РЕШИЛА:

   1.Внести в Решение Думы Нижнесергинского городского поселения от 19.12.2014 г. № 106 «О бюджете Нижнесергинского городского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (с изменениями от 26.02.2015 г. № 125, от 26.03.2015 г. № 130, от 28.04.2015 г. № 136,от 24.06.2015 г. № 144, от 26.08.2015 г. № 152, от 24.09.2015 г. № 156) следующие изменения:
     1.1. пункт 1 изложить в новой редакции

«1. Установить общий объем доходов бюджета Нижнесергинского городского поселения:

1) 210305,7 тыс. рублей на 2015 год;

2) 71749,0 тыс. рублей на 2016 год,

3) 79928,0 тыс. рублей на 2017 год.»

     1.2 пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Установить общий объём расходов бюджета Нижнесергинского городского поселения:

4) 228817,6 рублей на 2015 год;

5)  71749,0 тыс. рублей на 2016 год, в том числе объем условно утверждаемых (утвержденных)  расходов – 1793,5 тыс. рублей;

6)  79928,0 тыс. рублей на 2017 год, в том числе объем условно утверждаемых (утвержденных)  расходов – 3996,4 тыс. рублей;

         Дефицит бюджета Нижнесергинского городского поселения  на 2015 год предусмотрен в сумме  18511,9 тыс. рублей.

      Дефицит бюджета Нижнесергинского городского поселения  на плановый период 2016 и  2017 годы не предусмотрен.»

     1.3 пункт 18 изложить в новой редакции:

18. Установить, что в бюджет Нижнесергинского городского поселения из бюджета Нижнесергинского муниципального района зачисляются межбюджетные трансферты :

1) в виде дотаций:

-   на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений :

              0,0 тыс. рублей в 2015 году,

              8416,4 тыс. рублей в 2016 году,

              8578,3тыс. рублей в 2017 году.

2) в виде субвенций :

     - на осуществление государственного полномочия по определению     перечня лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области:

0,1 тыс. рублей на 2015 год

0,1 тыс. рублей на 2016 год,

0,1 тыс. рублей на 2017 год.

    - для финансирования расходов  на осуществление государственных полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции по муниципальным образованиям, расположенным на территории Свердловской области :

7,1 тыс. рублей на 2016 год.

       3) в виде иных межбюджетных трансфертов:

-  прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений :

         35130,2 тыс. рублей в 2015 году,

         20159,3  тыс. рублей в 2016 году,

         23887,7 тыс. рублей в 2017 году.

4) в виде субсидий :

- субсидии бюджетам городских поселений на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства – 38,1 тыс. рублей,

-  прочие субсидии бюджетам городских поселений – 106661,4 тыс. рублей.

- субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 11468,8 тыс. рублей.

- субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов – 16880,3 тыс. рублей.

- субсидии бюджетам городских поселений на реализацию федеральных целевых программ  - 529,2 тыс. рублей.

           1.4. Приложение №1 «Нормативы зачисления доходов в бюджет Нижнесергинского городского поселения по доходам, нормативы распределения по которым не установлены бюджетным законодательством Российской Федерации, Свердловской области и Решениями Думы Нижнесергинского муниципального района», приложение №2 «Свод доходов бюджета Нижнесергинского городского поселения, сгруппированных в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации на 2015 год», приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов Нижнесергинского городского поселения на 2015 год», приложение №7 «Свод расходов бюджета по  ведомственной структуре расходов  Нижнесергинского городского поселения на 2015 год», приложение № 12 «Перечень муниципальных программ Нижнесергинского городского поселения, планируемых к реализации в 2015 году и плановый период 2016 и 2017 годы» изложить в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике Нижнесергинского городского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского городского поселения  по экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам Думы Нижнесергинского городского поселения.

Председатель  Думы

Нижнесергинского

городского поселения                                                             Л.В.Жердева

Глава
Нижнесергинского

городского поселения                                                               А.М.Чекасин